2

ДОГОВОР № _____
на оказание услуг по образованию (повышению квалификации)
                                                                                                                                      « ___» ________ 2016 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан «Учебный центр государственной службы занятости населения» (далее - ГАОУ ДПО РБ «Учебный центр ГСЗН»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Бакирова Рината Ириковича, действующего на основании Устава  и имеющего лицензию на образовательную  деятельность  регистрационный № 0354  от «04 »мая 2011 г.,  лицензия  действительна по «бессрочно»,  выдана (лицензирующий орган)  Управление по контролю и надзору в сфере образования при Министерстве образования Республики Башкортостан с одной стороны, и __________________________________________________  (Ф.И.О. полностью) пасп._____№_____________ выд. __________________________________________, прож._____________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:  повышение квалификации по программе «Управление государственными и муниципальными заказами (закупками)»   слушателю ______________________________________ (указываются Ф.И.О.) в количестве 110 часов в соответствии с учебным планом.

1.3. Срок оказания услуг с «___» ___________ 2016 г. по «__» ______________ 2016 г.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3. настоящего договора.

2.1.2. В срок установленный Заказчиком, исправить все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг.

2.1.3. Не менее чем за 5 (пять) календарных дней письменно информировать Заказчика о не зависящих от него обстоятельствах, которые создают невозможность оказания Услуг вообще или в установленный настоящим договором срок.

2.1.4. Предоставлять Заказчику необходимые сведения об условиях оказания услуг.

2.1.5. Выдать слушателю после обучения документ установленного образца.

2.1.6. Соблюдать законодательные нормы и требования, обеспечивающие охрану жизни и здоровья обучающегося  в период всего срока обучения.

2.1.7. Предоставить Заказчику после полного исполнения обязательств по настоящему Договору: квитанцию об оплате, подписанный Акт оказанных услуг.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить стоимость услуг, предусмотренных п. 3.3  настоящего договора.

2.2.2. Организовать посещение занятий согласно расписания.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Получать информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных п. 1.2 настоящего договора.

2.3.2. Пользоваться имеющейся у Исполнителя нормативной, инструктивной, методической документацией профессиональной деятельности, а также информационным фондом в порядке, определяемом уставом Исполнителя.

3.Цена  Договора, сроки оплаты и порядок расчетов
3.1. Цена Договора формируется с учетом сметы расходов на организацию и проведение обучения Слушателя, включает расходы по уплате налогов, сборов и других обязательных платежей, связанных с исполнением Договора.

3.2. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения

3.3. Сумма Договора составляет ___________________________________  рублей 00 коп.
   3.4 Оплата производится в соответствии со сметой расходов по факту оказания услуг за фактическое количество лиц, прошедших обучение на основании счета-фактуры и акта приемки оказанных услуг.

   3.5. Окончательная оплата договора производится по окончании обучения.
4.Ответственность сторон
4.1 Исполнитель несет полную ответственность за качество обучения, выдачу документов, подтверждающих повышение квалификации и безопасные условия обучения Заказчику .
4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями, оговоренными Договором.
4.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором  Заказчик вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости услуг за каждый день просрочки, которые начисляются за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных  Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств.

4.4. В случае изменения по вине Исполнителя сроков обучения, последний принимает на себя все дополнительные затраты по организации профессионального обучения.

5. Особые условия
5.1.Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством РФ.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.3. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат разрешению в Арбитражном суде РБ в соответствии с действующим законодательством.

5.4. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и других изменениях Исполнитель в двухдневный срок обязан письменно известить об этом  Заказчика.

6. Срок действия Договора, порядок его расторжения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств в полном объеме, но не позднее 30.12.2016 года.

6.2. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Ф.И.О.__________________________________
Пасп. _____ № __________________________

Выд. ___________________________________

Адрес:  Индекс:_____________
_______________________________________
_______________________________________
ИНН___________________________________

Тел: ___________________________

	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Башкортостан «Учебный центр Государственной службы занятости населения»

Министерство финансов Республики Башкортостан (ГАОУ ДПО РБ «Учебный центр ГСЗН» л/с 30113120080)

Юридический адрес: 450071  г. Уфа,

ул. Лесотехникума, д. 49

тел. 216-54-41, 254-54-42
ИНН 0275018725   КПП 027601001;
Банк: Отделение НБ – Республика Башкортостан
р./счет № 40601810400003000001

КБК дохода: 30201020028480000130

БИК 048073001

8.Подписи сторон

	«Заказчик»

   __________ __________________
       (подпись)                  (Ф.И.О.)

М.П.

	«Исполнитель»

____________________   Р.И. Бакиров
       (подпись)                  (Ф.И.О.)

М.П.

PAGE